[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 18.09.2014 № 2314 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности»
В целях оптимизации расходов средств бюджета муниципального образования «Город Псков» на исполнение мероприятий муниципальной программы «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности», утвержденной Постановлением Администрации города Пскова от 18.09.2014 №2314, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Пскова от 13.02.2014 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 18.09.2014 № 2314 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) в разделе I ««Паспорт муниципальной программы «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности»» строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы), тыс. руб.
	Муниципальная программа "Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности"

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	29470,3
	26415,2
	11670,6
	14132,9
	14132,9
	21069,3
	116891,2

	областной бюджет
	2990,0
	55,0
	31,0
	36,0
	39,0
	65,0
	3216,0

	федеральный бюджет
	3089,0
	2752,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5841,5

	Всего по программе:
	35549,3
	29222,7
	11 701,6
	14168,9
	14171,9
	21134,3
	125 948,7

	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова»

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	5395,8
	5358,7
	4770,9
	5091,2
	5091,2
	6084,8
	31792,6

	федеральный бюджет
	3089,0
	2752,5
	0
	0
	0
	0
	5841,5

	Всего по подпрограмме:
	8484,8
	8111,2
	4770,9
	5091,2
	5091,2
	6084,8
	37634,1

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения населения муниципального образования "Город Псков" услугами торговли, общественного питания»

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	4470,4
	4219,4
	4289,7
	4041,7
	4041,7
	3984,5
	25047,4

	областной бюджет
	65
	55,0
	31,0
	36,0
	39,0
	65
	291,0

	Всего по подпрограмме:
	4535,4
	4274,4
	4320,7
	4077,7
	4080,7
	4049,5
	25338,4

	Подпрограмма «Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Псков"»

(Подпрограмма прекращает своё существование с 31.12.2016)

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	3795,0
	5000,0
	-
	-
	-
	-
	8795,0

	областной бюджет
	2925,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	2925,0

	Всего по подпрограмме:
	6720,0
	5000,0
	-
	-
	-
	-
	11720,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

(Подпрограмма прекращает своё существование с 31.12.2016)

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	15809,1
	11837,1
	-
	-
	-
	-
	27646,2

	Всего по подпрограмме:
	15809,1
	11837,1
	-
	-
	-
	-
	27646,2

	Отдельное мероприятие «Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Псков"

(Отдельное мероприятие вступает в силу с 01.01.2017)

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	-
	-
	2610,0
	5000,0
	5000,0
	11000
	23610

	Всего по отдельному мероприятию
	-
	-
	2610,0
	5000,0
	5000,0
	11000
	23610

»;
2) Приложение 2 «Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы» к муниципальной программе «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности» изложить в следующей редакции:

«

Приложение 2

к муниципальной программе

«Содействие экономическому развитию,

инвестиционной деятельности»

Перечень

подпрограмм, ведомственных целевых программ,

отдельных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы

	Номер п/п
	Наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель или участник подпрограммы)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограммы

	1
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова

	Комитет социально-экономического развития Администрации города Пскова (далее КСЭР АГП)
	01.01.2015 - 31.12.2020
	37634,1
	8484,8
	8111,2
	4770,9
	5091,2
	5091,2
	6084,8
	Использование помещений МБУ "Псковский бизнес-инкубатор", предназначенных для размещения субъектов малого предпринимательства, в полном объеме; Сохранение объема оказываемой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Ухудшение условий для развития предпринимательства в городе Пскове

	2
	Создание условий для обеспечения населения муниципального образования "Город Псков" услугами торговли, общественного питания

	Отдел потребительского рынка и услуг Администрации города Пскова (далее ОПРиУ АГП)
	01.01.2015 - 31.12.2020
	25338,4
	4535,4
	4274,4
	4 320,7
	4077,7
	4080,7
	4049,5
	Ежегодный прирост оборота розничной торговли и оборота общественного питания в сопоставимых ценах; Обеспеченность населения торговыми площадями
	Значительный риск снижения уровня доступности и качества товаров и услуг; Некачественное предоставление услуги по защите прав потребителей на территории города

	3
	Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Псков"*
	Управление по градостроительной деятельности Администрации города Пскова (далее УГД АГП)
	01.01.2015 - 31.12.2016
	11720,0
	6720,0
	5000
	-
	-
	-
	-
	Планомерное развитие территории города
	Уменьшение объемов строительства на территории города Пскова

	4
	Обеспечение реализации муниципальной программы*

	УГД АГП
	01.01.2015 - 31.12.2016
	27646,2
	15809,1
	11837,1

	-
	-
	-
	-
	Наличие условий и обеспечение их реализации для достижения цели муниципальной программы, что является значительным вкладом в выполнение программы
	Значительные риски невыполнения муниципальной программы

	Отдельные мероприятия

	5
	Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Псков"**

	УГД АГП
	01.01.2017 - 31.12.2020
	23610
	-
	-
	2610,0
	5000,0
	5000,0
	11000
	Планомерное развитие территории города
	Уменьшение объемов строительства на территории города Пскова

	Всего:

	125 948,7
	35549,3
	29222,7
	11701,6
	14168,9
	14171,9
	21134,3

*Подпрограмма прекращает своё существование с 31.12.2016
**Отдельное мероприятие вступает в силу с 01.01.2017
»;

3) Внести в Подпрограмму 2 «Создание условий для обеспечения населения муниципального образования «Город Псков» услугами торговли, общественного питания» муниципальной программы «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности» следующие изменения:

а) в разделе «Паспорт Подпрограммы «Создание условий для обеспечения населения муниципального образования «Город Псков» услугами торговли, и общественного питания» строку «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	4470,4
	4219,4
	4289,7
	4041,7
	4041,7
	3984,5
	25047,4

	областной бюджет
	65
	55,0
	31,0
	36,0
	39,0
	65
	291,0

	Всего по подпрограмме:
	4535,4
	4274,4
	4320,7
	4077,7
	4080,7
	4049,5
	25338,4

»;

б) раздел V «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

V. Перечень основных мероприятий подпрограммы

	Номер п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Источники
	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель. Удовлетворение потребностей населения города Пскова в качественных товарах и услугах

	Задача 1. Создание условий для сбалансированного развития потребительского рынка города Пскова

	1
	Проведение мониторинга обеспеченности населения муниципального образования площадью торговых объектов
	ОПРиУ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Наличие ежегодной информации о состоянии торговли и тенденции ее развития

	2
	Формирование торгового реестра муниципального образования, включающего в себя сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность
	ОПРиУ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	Всего
	291,0
	65
	55
	31
	36
	39
	65
	Создание единого информационного пространства в сфере торговли о хозяйствующих субъектах, расположенных на территории города Пскова

	областные средства
	291,0
	65
	55
	31
	36
	39
	65

	3
	Правовое регулирование размещения нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории города Пскова
	ОПРиУ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Формирование и корректировка схемы размещения НТО и объектов оказания услуг на территории города Пскова, наличие договоров на размещение НТО и объектов оказания услуг на территории города Пскова

	4
	Содействие в организации и проведении ярмарок, выставок на территории муниципального образования "Город Псков"
	ОПРиУ АГП, МКУ "Снежинка"
	01.01.2015 - 31.12.2020
	Всего
	25047,4
	4470,4
	4219,4
	4289,7
	4041,7
	4041,7
	3984,5
	Ежегодное проведение областных и районных продовольственных, сельскохозяйственных ярмарок. Обеспечение деятельности МКУ "Снежинка" в организации и проведении ярмарок на муниципальных торгово-ярмарочных площадках. Насыщение потребительского рынка города товарами, повышение доступности товаров для населения

	местный бюджет
	25047,4
	4470,4
	4219,4
	4289,7
	4041,7
	4041,7
	3984,5

	5
	Формирование нормативно-правовой основы организации торговой деятельности на территории города Пскова
	Администрация города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Приведение в соответствие с законодательством РФ, субъекта РФ нормативной правовой базы в сфере потребительского рынка города

	Задача 2. Обеспечение защиты прав потребителей в сфере потребительского рынка города Пскова

	1
	Осуществление мероприятий по выявлению и пресечению фактов торговли в неустановленных местах
	ОПРиУ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Пресечение торговой деятельности в местах, не отведенных для этого в установленном порядке

	2
	Обеспечение своевременной и всесторонней помощи гражданам по вопросам нарушения законодательства о защите прав потребителей
	ОПРиУ АГП
	01.01.2015 - 31.12.2020
	не требует финансирования

	Рассмотрение жалоб (обращений), принятие по ним необходимых мер, а также получение потребителем консультаций, способствующих урегулированию спорных отношений

	Всего по подпрограмме:

	25338,4
	4535,4
	4274,4
	4 320,7
	4077,7
	4080,7
	4049,5

	местный бюджет

	25047,4
	4470,4
	4219,4
	4 289,7
	4041,7
	4041,7
	3984,5

	областные средства

	291,0
	65
	55,0
	31,0
	36,0
	39,0
	65

»;

в) в разделе VI «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2020 годах составляет 25 338,4 тыс. рублей, в том числе 25 047,4 тыс. рублей за счет средств городского бюджета и 291,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя Комитета социально-экономического развития Администрации города Пскова М.В. Степаненкова.

Глава Администрации города Пскова                            А.Н. Братчиков

212

15.02.2018